
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

80 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXI

(Continua na próxima página)

ld:OlABlBBC286831D0 

■ R1 
AVISO DE LICITAÇÃO 2ª 

REPETIÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 051/2022 
PREGÃO ELETRONICO 

SRP Nº 013/2022 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS 
VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS E OLEO DIESEL, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICiPIO DE LAGOA DO PIAUi - PI. 

Aviso de Edital - Pregão Eletrônico SRP nº 013/2022. Acha-se aberta, na Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí, Estado do 
Piauí, situada na Av. José Soares da Silva, nº 1488, bairro: Centro - Lagoa do Piauí - PI, CEP: 64388-000, LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE DE PREGÃO, na fonna ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM PARA REGISTRO DE PREÇO, pelo 
modo de disputa aberto, com a finalidade de selecionar propostas objetivando o Registro De Preços Para Eventual Contratação 
De Empresa Para Escolha Da Proposta Mais Vantajosa Para Fornecimento Parcelado De Combustíveis E Oleo Diesel, A Fim 
De Atender As Necessidades Do Município De Lagoa Do Piauí - Pi, cujas especificações detalhadas encontram-se nos Anexos 
que acompanham o Edital. Regem a presente Licitação, a Lei Federal nº 8.666/93, observadas as alterações posteriores, a Lei 
Federal 10.024/2019, Lei Complementar n' 123/2006, com as alterações promovidas pela Lei Complementar nº 147/2014, e 
demais legislações aplicáveis. Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem: 
Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: Das 09:30 do dia 04/10/2022 às 09:30h do dia 17/10/2022; Inicio 
da Sessão de Disputa de Preços: Às 09:31h do dia 17/10/2022 no endereço eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br, horário 
de Brasília. Poderão participar da Licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as 
condições constantes do Edital. O Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações, em arquivo 
digital, mediante entrega de um pen-drive, de segunda a sexta-feira, no horário de 07:00 as 13:00 horas ou pelo endereço 
eletrónico: https://www.licitacoes-e.com.br e no Site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (Mural de Licitações Abertas). 
Quaisquer dúvidas contatar pelo e - mail: lagoadopiauicpl@gmail.com e/ou na Sala da Comissão Pennanente de Licitação do 
município, sediada na Av. José Soares da Silva, nº 1488, bairro: Centro - Lagoa do Piauí - PI, CEP: 64388-000. 

CERTIDÃO 
Certifico que o aviso acima foi 

afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura Municipal 
para conhecimento geral, 

sendo encaminhado para 
publicação nesta mesma data. 

Secret.irio de Administração 

PUBLIQUE-SE 

Lagoa do Piauí - PI, 30 de setembro de 2022. 

Nathália Araújo Santos Ribeiro Cavalcante 
Portaria nº 036/2022 

Pregoeira 

ld:0738319D9 E9031CC 

LACOA 
■ PRIPIITUIIAMUIOD""-DI 

Rq~( 

AVISO DE LICITAÇÃO 
DESERTA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 051 /2022 

PREGAO ELETRONICO 
REPETIÇÃO SRP Nº 

013/2022 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS 
VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEIS E OLEO DIESEL, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAUI - PI. 

O Município de Lagoa do Piaul, Estado do Plauf, por interméd io de sua Pregoeira, no uso de suas at ribuições, torna públi co 

o resultado final do Pregão Eletrônico epigrafe, que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE COMBUSTIVEIS E OLEO DIESEL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICf PIO DE LAGOA 
DO PIAU( - PJ, cujas especificações deta lhadas encontram-se nos Ane>eos que acompanham o Edital. Em decorrência de não 
acudirem interessados no certame, a Pregoeira declara que o cit ado Pregão Elet rônico restou DESERTO, deverá o mesmo 
ser repetido posteriormente. 

Lagoa do Piaul - PI, 30 de setembro de 2022. 

Nathália Araújo Santos Ribeiro Cavalcante 

Portaria nº 036/2022 
Pregoeira 

ld : 167C2DC9A37E2F32 
·• PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÃNDIA 

RUA PORFIRIA MARIA DE SOUSA, 21 , CENTRO 
41522269/0001-15 Exefcíclo: 2022 

DECRETO Nº 45 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 • LEI N.356 

Abre no orçamento vigente crédito adlclon81 suplementar e da outras provld€ndas 

DECRETA: 

Artigo l o. - Fica aberto no o rçamen t o v i gente , um c r édi t o adici onal supl ementar na 
i mpo rtà nc i a d e R$ 1 . 496. 800 , 00 d i stri buí d os as s eguin tes d o t a ç ões : 

Suplementação ( + l 

02 03 00 

44 

46 

46 

61 

65 

797 

02 05 00 

02 05 00 

96 

117 

119 

125 

157 

02 06 00 

174 

02 09 00 

223 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

04.122.0002.2005.0000 Manut • Encargos da Sec. Mun.de Adm. • Finanças 
3.3.90.30.00 MATERIAl.. OE CONSUMO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

04.1 22.0002.2005.0000 Manut e Encargos da See. Mun.de Adm. e Finanças 
3.3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
500 Recursos ntr.o vlnculedos de lmix,stos 
999 000 Nêoae aplica 

04.122.0002.2005.0000 Manut e Encargos da Sec. Mun.de Adm. e Finanças 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
500 Recursos nlo vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

04.122.0002.2016.0000 Encargos com a Previdência Social 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Nêo se aplica 

04.1 22.0002.2129.0000 Encargos com Precatórios e Santenças Judlda!s 
3.3.90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não so aplica 

04.122.0002.2008.0000 Manut Encargos com a Segurança Pública 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇôES 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

Secret.lr18 Munlclp.11 d6is Cldooes 

DECRETO Nº 45 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.356 

Secretaria Municipal das Cidades 

15.451 .0008.1022.0000 Aquisição e/ou Desapropriação de Imóveis 
4.4.90.61 .00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

15.452.0008.2020.0000 Manutenção Administrativa Serviços Urbanos 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 R8C\Jrsos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se apllca 

15.452.0008.2020.0000 Manutenção Administrativa Serviços Urbanos 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
704 
999 000 

15.452.0008.2020.0000 
3.3.90.39.00 
500 
999 000 

Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 
Não se aplica 

Manutenção Administrativa Serviços Urbanos 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
R8C\Jrsos não vinculados de Impostos 
Não se apllca 

25.752.0008.2029.0000 Manutenção da Iluminação Pública 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se apllca 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

18.541.0016.2027.0000 Manutenção do Meio Ambiente 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

Seoretária Municipal de Cultura 

13.392.0014.2038.0000 
3.3.90.39.00 
500 
999 000 

lncenUvo e Patroclnlo de Festas Populares e AUvldades Cultura 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

02 ~ O 00 Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 

1.496.800,00 

40.000,00 
F.R.: 1 500 00 

10.000,00 
F.R.: 1 500 00 

150.000,00 
F.R.: 1 500 00 

50.000,00 
F.R.: 1 500 00 

20.000,00 
F.R.: 1 500 00 

33.000,00 
F.R.: 1 500 00 

12.800,00 
F.R. : 1 500 00 

17.000,00 
F.R.: 1 500 00 

40.000,00 
F.R.: 1 704 00 

65.000,00 
F.R.: 1 500 00 

20.000,00 
F.R.: 1 500 00 

2.000,00 
F.R.: 1 500 00 

29.000,00 
F.R.: 1 500 00 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

